令和２年４月２７日

保護者 様

市川市立須和田の丘支援学校

校 長  五 十 嵐  祐 子

休校延長に伴う本校の対応について

 本日、市川市教育委員会から連絡がありました、休校の延長を受け、本校では、以下のとおり

対応したいと考えますので、ご理解ご協力をお願いいたします。

１ 休校延長の期間

    令和２年５月７日（木）～５月３１日（日）

２ 学校連絡日の設定

   各学部下記のとおり連絡日を設定いたします。下記の割り振り時間内に保護者に来校いた

だき、書類、お手紙等の配付、今後に向けてのお話、お子さんの様子など確認させていただ

きたいと思います。ご都合が悪い場合には、ご相談ください。

 ５/１１（月） １２（火） １３（水） １４（木） １５（金）

小学部 １年生
午前・午後

個別に連絡いた

します。

２年１組

9:30～11:30

６年１組

13:30～15:30

３年１組

9:30～11:30

３年２組

13:30～15:30

４年１組

9:30～11:30

４年２組

13:30～15:30

５年１組

9:30～11:30

５年２組

13:30～15:30

中学部 １年生

１組 9:00～10:00

2組 10:00～11:00

3組 11:00～12:00

２年生

9:00～12:00

３年生

9:00～12:00

予備日 予備日

高等部 ※進路等に係るお話があるので、個別に実施します。

・午後の時間帯で計画。

・時間等は個別に連絡、相談。

予備日 予備日

 ※お子様と一緒に来られる場合には、事前にお知らせください。

 ※職員も交代勤務で対応いたします。ご承知おきください。

３ 一時預かりについて

  ・当面の間は、中止としています。ご家庭の事情等で、必要がある場合については、早めに

ご相談ください。

  ・本人、ご家族に発熱等の症状がある場合にはお預かりできません。ご了承ください。

４ 学習の取り組みについて

  ・現在、学校では各学部で学習に係る動画等の配信の準備を進めています。動画配信につい

ては、市川市として各家庭の通信環境等について調査を行っております。担任がお電話で

聞き取りをさせていただきますので、ご協力ください。

  ・ドリル学習の紹介や家庭学習プリント等の準備をいたしますので、ご家庭の状況に応じて

取り組んでください。

５ その他

  ・新しい健康観察表は連絡日に配付しますが、それまでの間は、余白に記入するかホームペ

ージ上の健康観察表（日付なし）を活用ください。

  ・発熱が続く、感染の可能性がある、濃厚接触者になった、などの場合は学校にお知らせく

ださい。

※ これらのことは、４月２７日時点での対応です。状況の変化によって変更する場合があります。